PAGE
2

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края

Об утверждении административного регламента предоставления                   государственной  услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011 года № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования)» (далее – соответственно Административный регламент, муниципальная услуга).
2.    Признать утратившим силу постановление администрации города Лермонтова  от 15 октября 2013 г. № 1237 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной  услуги «Обучение по основной общеобразовательной или индивидуальной программе дошкольного образования на дому  детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в общих или специальных дошкольных образовательных учреждениях, находящихся в ведении Ставропольского края».
3. Отделу образования, физической культуры и спорта  администрации города Лермонтова (Григорьева), руководителям образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы дошкольного, начального, основного, среднего  образования, расположенным в городе Лермонтове, предоставлять государственную услугу в соответствии с утвержденным Административным регламентом.
4. Общему отделу администрации города Лермонтова (Ходус) опубликовать настоящее постановление в еженедельной региональной общественно-политической газете города Лермонтова «Лермонтовские известия».

5. Отделу кадров, муниципальной службы и организационных вопросов администрации города Лермонтова (Подоплелова) разместить настоящее постановление на официальном портале органов местного самоуправления города Лермонтова.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на
первого заместителя главы администрации города Лермонтова        Карижскую Н.Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева

  №